DJE

Gruppe

Stammdaten

ISIN:

WKN:

Kategorie:

KAG:

Anlageberater:
Risikoklasse:
Fondstyp:
Geschéftsjahr:
Auflagedatum:
Gesamtfondsvolumen:

Kosten

Ausgabeaufschlag:

Verwaltungsvergltung p.a.:

Depotbankgebiihr p.a.:
Beratervergutung p.a.:
TER p.a. (31.12.2008):

Preis-Chart

CHF

LU0323357649

AOM67Q

Mischfonds ausgewogen Welt
DJE Investment S.A.

Wilhelm Peinemann e.K.

3

ausschittend

1.1.-31.12.

31.03.2008

25,28 Mio CHF
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Factsheet, Seite 1

GoldPort Stabilitatsfonds P

Strategie

Stand: 29.05.2009

Riicknahmepreis (03.06.2009): 103,40 CHF

Zu den Anlageklassen des Fonds z&hlen Edelmetalle, Energiestoffe,
Immobilien, CHF-Geldmarkt, CHF-Renten, CHF-Aktien und
inflationsgeschéatzte EUR-Anleihen. Bis zu 30 Prozent des
Fondsvermégens kdnnen in physischem Gold angelegt werden - die
Gesamtanlage in Gold (direkt oder indirekt) darf 50 Prozent nicht

Ubersteigen.

Performancekennzahlen (02.06.2009)

Standardabweichung (1 Jahr):

Sharpe Ratio:

Tracking Error (1 Jahr):
Korrelation (1 Jahr):
Beta (1 Jahr):

Treynor Ratio (1 Jahr):

Wertentwicklung

1 Monat:

3 Monate:

6 Monate:
Lfd. Jahr:

1 Jahr:

seit Auflage:

Stand 02.06.2009

14,84%
-0,14
16,96%
0,32%
0,31
-6,64

3,02%
7,87%
15,92%
13,88%
2,83%
3,68%

Provisionen, Gebiihren und Entgelte kénnen zu einer Reduktion der individuellen Wertentwicklung fuhren, die Darstellung der friheren
Wertentwicklung ist kein verléasslicher Indikator fur zukiinftige Wertentwicklungen.



DJE ...

Die wichtigsten Lander (29.05.2009)

Welt
Deutschland
Schweiz
Niederlande
USA
GroR3britannien
Schweden
Frankreich
Osterreich
Sudafrika
Norwegen

Branchenverteilung (29.05.2009)

Divers

Energie

Grundstoffe

Konsumgiiter nicht-zyklisch
Finanzen
Telekommunikationsdienstle...

Industrie / Investitionsgd...
Gesundheit / Healthcare
Elektronik / Elektrik

Gold / Edelmetalle

Top-Wahrungsverteilung (29.05.2009)

US-Dollar —
Euro ]
Schweizer Franken EE—
Britisches Pfund Sterling 1

Schwedische Krone 1

Sudafrikanischer Rand
Norwegische Krone

Kommentar

26,39%
18,91%
18,85%
2,26%
2,25%
1,84%
1,83%
1,31%
1,20%
0,97%
0,81%

50,96%
7,11%
6,46%
5,68%
2,07%
1,62%
1,35%
0,75%
0,55%
0,51%

29,08%
21,74%
20,79%
1,84%
1,83%
0,97%
0,81%
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GoldPort Stabilitatsfonds P

Stand: 29.05.2009

Riicknahmepreis (03.06.2009): 103,40 CHF

Die grdssten Positionen (29.05.2009)

gold, bullion (12.5kg)
DEUT BOERSE COMMODITIES  m—
BUNDESOBLIGATION I/L
Nestle S.A. NA

Xstrata Plc

Holmen B

AXA Immoselect

Royal Dutch Shell Class A
SWISSCOM AG
Syngenta

Morgan Stanley P2 Value

Asset Allocation (29.05.2009)

16,68%
7,42%
2,93%
2,14%
1,84%
1,83%
1,77%
1,63%
1,62%
1,53%
1,33%

B Commodities (26,39%)
Aktien (24,79%)
Bankguthaben/Sonstiges (22,94%)
B Investmentfonds (10,17%)

Zertifikate (9,64%)

Renten (6,07%)

Auch im April konnte sich der GoldPort Stabilitatsfonds sowohl im Vergleich mit seiner Benchmark als auch relativ zum Goldpreis positiv
entwickeln.Wahrend sich weltweit die Aktienmarkte weiter erholen konnten, hat sich die Investitionsbereitschaft fiir Edelmetalle im Schmuck-

und Anlagebereich deutlich abgekihlt. Phantasie resultiert allerdings aus der nicht unbegriindeten Vermutung, dass die chinesische Notenbank
ihren Bestand an Goldreserven, welche trotz einer Aufstockung um ca. 40 % in den vergangenen sechs Jahren nur etwa 1,5 % der gesamten
Devisenreserven ausmachen, weiter erh6hen werden. Aber auch unter dem Gesichtspunkt der méglicherweise kurzfristig wieder in den Vordergrund
tretenden Vertrauensprobleme (Stichwort Stresstest der US-Banken), haben wir unsere Gold-Absicherungen aufgeldst und den Metall-Anteil leicht
aufgestockt. Ebenso haben wir zuriickgebliebene Werte im Bereich Lebensmittel (Nestle, Emmi) und Energie (Peabody, Royal Dutch) akkumuliert.



